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Bashkia MAT   
Monitorimi I zbatueshmerise se ligjit te barazise gjinore 

 

FACT SHEET  

2021 

SIPAS NUMRAVE 

ADMINISTRATA 

Countries 

12 % 

 

 

5 

Zv Krye 

tar/e 

50 % 

5 

5 

41 % 
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  36 PROGRAMET BUXHETORE 

Programe te 

ndjeshme gjinore 

 Total programe te 

buxhetuara 

1

7 21 

 

25 %  Subvencionim I 

QIRASE 

0 % Grant I menjhershem per 

banesa me kosto te ulet 

 

ARRITJET 

 

 

 

TJE KYCE 

0% 

 

GJETJE KRYESORE 

 bashkia qe mund te mbledhe periodikisht statistika jo 

per te gjitha funksionet 

 eshte miratuar sistemi i pikezimit per shperndarjen e 

banesave sociale, ka buxhet vjetor per strehimin 

 Nuk ka komision strehimi  

 Eshte ngritur njesia per vleresimin e nevojave ne 

Bashkine Mat 

 Funksionojne mekanizmat e referimit te ddhunes dhe 

mbrojtjes se femijeve 

 Eshte bere e mundur rehabilitimi I 8 banesave sociale 

si dhe ndertimi I banesave te reja me kosto te ulet ne 

bashkepunim me entin e banesave ku prioritet grate  

 KA kordinator vendor per dhunen 

 

Nuk ka STREHEZA PER GRATE E 

DHUNUARA por ofrohet: 

 

 Mbeshtetja e tyre ne vijimesi 

ofrohet me ane te paketave 

ushqimore paketa 

veshmbathje dhe kite 

higjenike 

 Keshillim psikologjik  dhe 

ligjor falas 

 4 raste te subvencionimit te 

qerase dhe kushteve te 

banimit  

 

Bashkia ka vendosur tregues gjinore dhe 

rrjedhimisht  ka matje performance! 

 GRANTE PER 

BUJQESINED STATES & 

CANADA 

 

11% 1 nga 9 
FUNKSIONET per te cilat Bashkia 

mbledh te dhena gjinore 

STATISTIKA : Te mblidhen 

statistika per secalin prej 

funksioneve 

 

Administrat

ore gra25 

%Administ

rator 
Njesie 

Administ

rata 

Bashkiak

e 

Drejtor 

Drejtori

e 

29% 38 % 
Pergjeg

jese 

sektori 
Drejtor ndermarrje: 100 perqind (1 

ndermmarrje me drejtuese Grua) 

NUK sigurohet perfaqesim ne 

masen mbi 30% per secilen gjini 

 

REKOMANDIME & AFATE KOHORE 



- Arritje te Aleances/Grave Keshilltare 

 

Heqja e tarifave bashkiake per 2021 per grate kryefamiljare si nje nisme e Aleances Mat 

- Perfshirja ne skemen e ndihmes 6 % per grate kryefamiljare me probleme sociale dhe 

ekonomike.  

- Rehabimitimi i 8 banesave sociale me fond te miratuar ne Keshillin Bashkiak 

- Vendosja e rampave ne investimin e sheshit Geraldine, nisme e aleances.  

Rekomandime dhe afate kohore 

-Miratimin per here te pare te buxhetit gjinor, e nje fondi 100.000 leke per nisma gjinore ne 

Bashkine Mat 

 

  -Monitorimi I projekteve te reja per aksesueshmerine per personat me aftesi ndryshe 

per vitin 2022 

  

-prioritizimi I kerkesave qe I drejtohen keshillit bashkiak, dhe ndjekja me prioritet e 

kerkesave qe vijne nga gra me probmeme sociale apo ekonomike 

 

- pjesemarrje e Aleances ne aktivitete te ndjeshme per grate, si Tetori Roze, muaji I trafikimit 

etj. 

-Aktiviitet vjetor me moshen e trete ne bashkine Mat 

 


